
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 27.jūlijā     

Nr.397 

            (Protokols Nr.9., 49.§) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

5.panta pirmo daļu, kurā ir noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības iegūšanu 

kapitālsabiedrībā pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija, ceturto daļu, kura 

nosaka, ka lēmumā par kapitālsabiedrības izveidošanu ietver vērtējumu attiecībā uz atbilstību 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem un 

vispārīgo stratēģisko mērķi, Publisko aģentūru likuma 19.panta pirmo daļu, kura paredz, ka 

pašvaldības aģentūru reorganizē un likvidē pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas un otro daļu, 

kas uzliek par pienākumu pašvaldībai reorganizējot vai likvidējot pašvaldības aģentūru, izvērtēt tās 

reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem 

Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem  

un ņemot vērā Konkurences padomes 2022.gada 15.novembra atzinumu Nr. 1.7-2/1103 “Par 

pašvaldības aģentūru ,,San-tex””, 2023.gada 15.jūnija atzinumu Nr. 1.7-2/697 “Par papildināto 

izvērtējumu par Pašvaldības līdzdalību jaundibināmā kapitālsabiedrībā” un Balvu novada domes 

2022.gada 26.maija lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols 

Nr.13, 65.§), 2023.gada 20.jūlija Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Balvu novada pašvaldības līdzdalības iegūšanas (jaunas sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību veidošana) vērtējumu attiecībā uz pašvaldības līdzdalības atbilstību 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. Panta prasībām (1. un 2.pielikums). 

2. Lūgt Koordinācijas institūciju sniegt pozitīvu atzinumu par  sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību izveidošanu, kura sniedz šādus pakalpojumus: 

2.1. namu apsaimniekošana pakalpojumus atbilstoši Dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

likumā noteiktajiem uzdevumiem un noteikumiem; 

2.2. ūdenssaimniecības pakalpojumus: 

2.2.1. ūdensapgādes pakalpojumi (ūdens piegāde); 

2.2.2. komunālo ūdeņu un lietus kanalizācijas pakalpojumi (ūdens attīrīšana), tiem 

lietotājiem, kuriem nodrošināta centralizētā ūdens apgāde un kanalizācija; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2.3. asenizācijas pakalpojumi, tiem lietotājiem, kuriem nav nodrošināta 

centralizētā ūdens apgāde un kanalizācija; 

2.2.4. ūdensskaitītāju uzstādīšanas un nomaiņas pakalpojumi; 

2.2.5. biotualešu nomas pakalpojumi. 

3. Noteikt izveidojamās sabiedrības ar ierobežotu atbildību stratēģisko mērķi: 

,,Kapitālsabiedrības dibināšanas mērķis ir, izveidot finansiāli dzīvotspējīgu 

ilgtermiņa risinājumu ūdensapgādes, kanalizācijas un namu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšanā, nosakot adekvātu pakalpojuma maksu. Jaundibināmās 

kapitālsabiedrības uzdevumi ir: dzeramā ūdens ieguve, sagatavošana un piegāde 

patērētājam; notekūdeņu savākšana, novadīšana līdz attīrīšanas iekārtām, attīrīšana; 

sabiedrībai nodotā dzīvojamā fonda kopīpašuma apsaimniekošana.” 

4. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: 1. Balvu novada pašvaldības paredzētās rīcības - līdzdalības kapitālsabiedrībā 

vērtējums uz 7 lapām; 

2. Papildinātais izvērtējums ,,Par pašvaldības aģentūru ,,San-tex”” uz 10 lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece       S.Kapteine 


